
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 13/08/2019 

 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 

Unico 
1277 / 2019 

 
Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2019_32 ADEGUAMENTO ILLUMINOTECNICO DELLA SEZIONE 

MUSEO-STORIA DELLA CITTÀ. PAGAMENTO ACCONTO SPESE 
TECNICHE ALL'ARCH. PIERLUIGI SARTORI DI BASSANO DEL GRAPPA 
(VI) - CUP: I76G14000240006 – CIG: Z60240D6BE 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
- nell’ambito della realizzazione del progetto “LP_2016_12 Valorizzazione del Museo Biblioteca Archivio del 
Comune di Bassano del Grappa ed adeguamento strutturato della funzionalità dei relativi spazi interni quale 
polo culturale della città e del suo territorio”, con determinazione n. 1026 del 12/07/2018, è stato affidato il 
servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza per la progettazione ed 
esecuzione, direzione lavori e certificato di regolare esecuzione, il tutto completo dell’eventuale 
documentazione della Soprintendenza, certificato di prevenzione incendi, I.S.P.S.E.L. e A.S.L. allo studio arch. 
Pierluigi Sartori di Bassano del Grappa, verso un corrispettivo di € 8.500,00 oltre oneri previdenziali 4% e 
fiscali 22%, per complessivi € 10.784,80 ogni onere compreso (imp. n. 1319/10_2018); 
- in sede di approvazione del progetto definitivo ed esecutivo, con deliberazioni di G.C. n. 109 del 
09/04/2019 e n. 195 del 25/06/2019, l’impegno di spesa assunto nei confronti dell’arch. Pierluigi Sartori è 
stato ricompreso nel quadro economico dei lavori di LP_2019_32 ADEGUAMENTO 
ILLUMINOTECNICO DELLA SEZIONE MUSEO-STORIA DELLA CITTÀ (impegno n. 1398/9_2019); 
 
Vista la seguente fattura elettronica emessa dall’arch. Pierluigi Sartori avente studio in via Zaccaria Bricito, 19 
– 36061 Bassano del Grappa (VI), e precisamente: 
- fattura n. 1E/2019 del 15/07/2019 dell’importo di € 4.308,65 oltre oneri previdenziali 4% e fiscali 22% per 
un totale complessivo di € 5.466,82 relativa all’acconto sulle competenze professionali per l’espletamento del 
servizio affidato relativo alla progettazione; 
 
Vista la richiesta del Servizio Sviluppo Investimenti di procedere con il pagamento della suddetta fattura 
elettronica; 
 
Dato atto che: 

� con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
� con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2018 – 2020 (e s.m.i.);  
 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 

per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di 

direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

 



- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 

oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 30/01/2018 avente ad oggetto “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2018/2019/2020; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di fare proprio quanto riportato in premessa e di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 1E/2019 del 
15/07/2019 emessa dall’arch. Pierluigi Sartori avente studio in via Zaccaria Bricito, 19 – 36061 Bassano del 
Grappa (VI) - c.f. SRTPLG71E21A703R – p.i. 02843710241 dell’importo di € 4.308,65 oltre oneri 
previdenziali 4% e fiscali 22% per un totale complessivo di € 5.466,82 al lordo della ritenuta d’acconto di € 
861,73 relativa all’acconto sulle competenze professionali per l’espletamento del servizio affidato con 
determinazione 1026/2018 (progettazione definitiva ed esecutiva), nell’ambito dei lavori di “LP_2016_12 
Lavori di realizzazione dell’allestimento permanente del Museo della Città e del suo territorio” (CIG 
Z60240D6BE – CUP: I76G1400024000), mediante bonifico bancario sul conto IBAN IT 66 X 05034 60160 
000000000469;  
 
2) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1) di complessivi € 5.466,82 trova copertura finanziaria 
al capitolo 490518 (cod. min. 5.01.2.0202) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2019, finanziato con 
contributo regionale – impegno n. 1398/9_2019; 
 
3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è il dott. geom. 
Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici. 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 30/07/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 30/07/2019 al 14/08/2019 
 


